
 

 ANVISNING  
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INFORMATION OM DEN SOCIALA TRYGGHETEN FÖR STIPENDIATER 2009 

    –  beträffande stipendier som beviljas år 2009 

 

 

Pensions- och arbetsskadeförsäkring för stipendiater 

 

De som arbetar på stipendium omfattas under vissa förutsättningar av lagstadgat pensions- och 

olycksfallsskydd samt grupplivförsäkring från ingången av 2009. De har också rätt till inkomstrelaterad 

LPA-sjukdagpenning, dagpenningsförmåner enligt sjukförsäkringslagen och på vissa villkor 

arbetsmarknadsstöd. 

  

Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt (LPA) har hand om stipendiaternas sociala trygghet vad gäller 

pensions-, olycksfalls- och grupplivförsäkringarna. 

 

För vem är försäkringen avsedd 

 

Försäkringsskyldigheten omfattar arbete som utförs med stöd av stipendier som efter 1.1.2009 beviljas i 

Finland för vetenskaplig forskning eller konstnärlig verksamhet. En förutsättning är att stipendiatarbetet 

pågår i minst fyra månader utan avbrott. Stipendiaten måste bo i Finland eller omfattas av den finska 

lagstiftningen om social trygghet på basis av EG:s förordning om social trygghet eller en 

överenskommelse om social trygghet. Dessutom måste stipendiebeloppet omvandlat till en 

årsarbetsinkomst vara minst 3 280,47 euro (2009 års nivå). 

 

Försäkring kan sökas med en ansökningsblankett som finns på LPA:s webbplats. En elektronisk 

ansökningstjänst öppnas 9.3.2009. Försäkringsansökan kan även göras på LPA-ombudsmännens 

mottagningar. Försäkring ska sökas inom tre månader från att arbetet började. Varje stipendiat svarar 

själv för att teckna försäkring och betala försäkringspremierna. 

 

De lagstadgade försäkringspremierna är i genomsnitt cirka 14 procent av arbetsstipendiets belopp. På 

LPA:s webbplats finns en räknare som ger stipendiater en uppskattning av försäkringspremiernas storlek. 

 

Ytterligare information 

 

Närmare uppgifter om den sociala tryggheten för stipendiater fås från LPA, tfn 020 630 0500 (växel) eller    

vakuutus@mela.fi och hittas även på vår webbplats www.lpa.fi. 


